
 

 

 
 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

ที ่018/2568 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินเพื่อแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น 

ประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (แทนตำแหน่งที่ว่าง) 
 -------------------------- 

อนุสนธิคำสั ่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม ที ่ 020/2566 ฉบับลงวันที ่ 15 พฤษภาคม  
พ.ศ. 2566 ซึ่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินเพ่ือแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่ง
สูงขึ้น ต่อมา กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน 4 ราย ครบวาระการดำรงตำแหน่ง 2 ปี  ตามข้อ 15 วรรคสอง 
ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการกำหนดระดับตำแหน่งและการแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่ง
สูงขึ้น พ.ศ. ๒๕๖๖ ในวันที่ 14 พฤษภาคม พ.ศ. 2568  นั้น  

เพื่อให้การประเมินเพื่อแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้นของมหาวิทยาลัยนครพนมเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย สอดคล้องกับระเบียบที ่เก ี ่ยวข ้อง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๑๓)   
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๔๘  ข้อ ๑๒ แห่งประกาศ ก.พ.อ. เรื ่อง มาตรฐาน 
การกำหนดระดับตำแหน่งและการแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น  
พ.ศ. ๒๕๕๓ และ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔  ข้อ ๑๕ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการกำหนด
ระดับตำแหน่งและการแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัย
นครพนม ในการประชุมครั้งที่ ๕/๒๕๖8 เมื่อวันที่ ๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖8 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการประเมิน
เพ่ือแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น (แทนตำแหน่งที่ว่าง) มีรายนามดังนี้  

1. นายโอภาส เขียววิชัย กรรมการ 
 ผู้ทรงคุณวุฒิ 
2. นางสาวอุ่นเรือน มงคลชัย กรรมการ 
 ผู้ทรงคุณวุฒิ 
3. นางสาวสุนิภา ไสวเงิน กรรมการ 
 ผู้ทรงคุณวุฒิ 
4. นายเกษม บุตรดี กรรมการ  
 ผู้ทรงคุณวุฒิ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป   

สั่ง ณ วันที่   3    พฤษภาคม   พ.ศ. 2568 

 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 

 

Lenovo A
Stamp


